
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, snc – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

 

 

       Comunicazione del 16-01-25                                         Alle studentesse e a gli studenti                             

Ai Docenti 

Ai Sigg. genitori / esercenti la responsabilità genitoriale 

Al personale A.T.A. 

Alla D.S.G.A. 

Al sito web / sez. comunicazioni 

 
Oggetto: AVVISO ALLERTA METEO DEL 17 GENNAIO 2025  
 
VISTA L’ORDINANZA SINDACALE REGISTRO GENERALE NR. 4 DEL 16/01/2025 UFFICIO: Sindaco. 

 
SI AVVISA 

tutta la comunità scolastica dell’I.I.S. “M. Bartolo” di Pachino che l’Istituto (plesso di viale A. Moro e di via Fiume) 
resterà chiuso con decorrenza dalle ore 18:00 di oggi 16.01.2025 e sino a domani 17.01.2025 per avverse 
condizioni meteo.  
Si allega l’ordinanza sindacale. 
Distinti saluti. 

 
Il Dirigente scolastico 

f.to* Enzo Michelangeli 
 
*  firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2, D.lgs. 39/1993  

mailto:sris01400g@istruzione.it


ORDINANZA SINDACALE

REGISTRO GENERALE NR. 4 DEL 16/01/2025
UFFICIO: Sindaco./

IL SINDACO
Arch. Gambuzza Giuseppe

PREMESSO Che nelle more dell’avviso ufficiale in ordine alla forte
perturbazione in arrivo già dalle prossime ore che interesserà, in maniera più
severa, la Sicilia Orientale e meridionale, con un marcato peggioramento delle
condizioni meteo sin dalle prossime ore e soprattutto nella giornata di domani
17.01.2025, così come consigliato dalla protezione civile regionale, si ritiene
necessario adottare la presente ordinanza al fine di prevenire pericoli per
l’incolumità pubblica;
RITENUTO necessario intervenire con la chiusura di scuole di alcuni uffici e la
limitazione di alcune attività al fine di garantire i necessari adempimenti per
ripristinare le condizioni di sicurezza anche in considerazione che le previsioni
meteo interesseranno i giorni 16 e 17/01/2025;
RILEVATA la necessità di porre in essere tutte le azioni necessarie al fine di
ridurre le situazioni di rischio, ricorrendo al potere contingibile e urgente;
PRESO ATTO che l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del
quale “Il Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato
provvedimenti, contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali
dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.
RILEVATA la necessità di porre in essere tutte le azioni necessarie al fine di
ridurre le situazioni di rischio, ricorrendo al potere contingibile e urgente;
RITENUTO opportuno dunque, adottare i relativi provvedimenti ed assunti i
poteri previsti dalla legge;

O R D I N A
Per le motivazioni espresse, qui tutte integralmente richiamate

- con decorrenza dalle ore 18,00 di oggi 16.01.2025 e sino a domani
17.01.2025 la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado

OGGETTO: Peggioramento meteo Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il
giorno 17.01.2025



- La chiusura di giardini, parchi gioco, aree pubbliche provviste di
alberature, disponendo che la relativa riapertura rimanga subordinata al
ripristino delle condizioni di sicurezza

- La chiusura del cimitero comunale e del relativo ufficio oltre
all’interruzione di ogni attività edilizia all’interno del cimitero stesso

- La chiusura a partire dalle ore 18,00 di oggi 16.01.2025 e sino alle ore
00.00 del giorno 17.01.2025 di tutti gli impianti sportivi con l’interruzione
di ogni eventuale attività in corso;

D I S P O N E

che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio
del Comune e notificata a mezzo Pec:

- A S.E. il Prefetto di Siracusa;

- Al Commissariato di P.S. di Pachino

- Al Comando Stazione Carabinieri di Pachino

- Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Marzamemi;

- A Tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado;

- All’Ufficio Tecnico Comunale;

- Al comando della polizia locale;

- Al Settore V^ servizio di Protezione Civile;

- A tutte le scuole di ogni ordine e grado;

I N F O R M A
Contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro sessanta (60) giorni
dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con ricorso
straordinario agli organi competenti entro centoventi (120) giorni.

IL SINDACO

posizionefirma_1#posizionefirma_1


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all'albo pretorio online del Comune per la durata

di 15 giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA


	posizionefirma_1



